
 1 

 
 
 
 
 
 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘÁD VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 

pro obsazování míst akademických pracovníků 

 
Evropského polytechnického institutu, s.r.o. 

Osvobození 699, 686 04 Kunovice 

 
 

 



 2 

Evropský polytechnický institut, s.r.o. v Kunovicích (dále jen “EPI, s.r.o.”) vydává v souladu  

s § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách) (dále jen „zákon“) Řád výběrového řízení pro obsazování 

míst akademických pracovníků (dále jen “řád”). 

 

Čl. 1 

 

1. Akademickými pracovníky jsou zaměstnanci EPI, s.r.o., kteří vykonávají jak pedagogickou, 

tak výzkumnou, vývojovou nebo další tvůrčí činnost. Akademičtí pracovníci jsou povinni dbát 

dobrého jména EPI, s.r.o.  

 

2. Akademickými pracovníky jsou profesoři, docenti, odborní asistenti, asistenti, lektoři  

a výzkumní a vývojoví pracovníci podílející se na pedagogické činnosti. 

 

3. Na EPI, s.r.o. plní funkci učitelů akademičtí pracovníci. 

 

4. Na výuce se mohou podílet i další odborníci na základě dohod o pracích konaných mimo 

pracovní poměr. 

 

5. Vnitřní předpis EPI, s.r.o. stanoví postavení hostujících profesorů. 
 

6. Místa akademických pracovníků se obsazují na základě výběrového řízení. Od výběrového 

řízení lze upustit v případě neodkladného obsazení místa akademického pracovníka z důvodu 

zajištění plynulosti výuky a při opakovaném sjednávání pracovního poměru s akademickým 

pracovníkem, jde-li o obsazení jím zastávaného místa. 

 

7. Vypsání výběrového řízení musí být zveřejněno na úřední desce EPI, s.r.o. a v hromadném 

sdělovacím prostředku nejméně 30 dnů před koncem lhůty pro podání přihlášky. 

 

8. Výběrové řízení vypisuje rektor EPI, s.r.o., včetně odborných a pedagogických požadavků na 

uchazeče. 

 

9. Rektor jmenuje tříčlennou komisi, která posoudí předpoklady jednotlivých uchazečů  

a předloží rektorovi EPI, s.r.o. své hodnocení. 

 

10. Rozhodnutí o přijetí uchazeče provede rektor s tím, že přijímaný pracovník může být přijat 

na zkušební lhůtu 3 měsíců a na dobu určitou jednoho roku.  

 

11. Veškeré pracovně právní vztahy se řídí platným zákoníkem práce a pracovně právními 

normami. 

 

Čl. 2 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Zrušuje se Řád výběrového řízení na obsazování míst akademických pracovníků EPI, s.r.o. 

registrovaný ministerstvem dne 1. června 2006 pod čj. 14 600/2006 – 30.  

 

2. Tento řád nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 a § 41 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb. v platném 

znění dnem registrace ministerstvem.  


